
 

PORTARIA N° 1001 de 21 de junho de 2018 

  

 

O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, na forma estabelecida pela 

Lei Estadual nº 7.176/97, considerando a solicitação da Assessoria de Gestão de 

Pessoas - AGP,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR, com amparo no Decreto Estadual n.º 

13.341/11, os servidores RAILDA RODRIGUES LIMA, cad. nº. 72.306569-

4, lotada na Assessoria de Gestão de Pessoas, ADRIANO RODRIGUES 

BRANDÃO CORREIA, cad. nº. 72.492025-3, lotado na Assessoria de Gestão 

de Pessoas, FRANCISCO DOS SANTOS CARVALHO, cad. nº. 72.362514-

3, lotado na Assessoria de Gestão de Pessoas, ROBERTO CHAVES DE 

OLIVEIRA, cad. nº. 72.445601-8, lotado na Gerência de Recursos Humanos, e 

MARCIA QUEIROZ OLIVEIRA, cadastro nº. 71.563734-8, lotada na 

Reitoria, para, sob a presidência da primeira, constituir Comissão de Avaliação, 

com a finalidade de acompanhar o desenvolvimento de servidores das carreiras 

de Analista Universitário e Técnico Universitário desta Instituição. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos a 03/06/2018, ficando revogadas as Portarias nº 1634, de 

10/09/2014, publicada no Diário Oficial do Estado de 11/09/2014, e nº 1229 de 

22/07/2016, publicada no Diário Oficial do Estado de 23/07/2016. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


